

## Paraisten perhekeskustoiminnan kehittäminen

Sosiaali- ja terveyslautakunta 02.06.2022 § 48  
349/05.00/2022

### Valmistelija

Sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström, puh. 040 688 5497  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Perhekeskustoiminnan tarkoituksena on luoda toimiva verkosto, joka muodostuu yksittäisen lapsen tai perheen tarpeiden perusteella moniammatillisesti annettavista palveluista. Kaikkien perhekeskuksen tarjoamien palvelujen ei tarvitse olla saman katon alla, vaan niitä voidaan myös tarjota liikkuvien palvelujen muodossa esimerkiksi koulussa, päiväkodissa, perheen kotona sekä digi- tai etäpalvelujen muodossa. Tämä huomioidaan varsinkin Paraisilla, joka on maantieteellisesti hyvin hajanainen. Vuosien saatossa perhekeskus on rakentanut toimivan ja moniammatillisen toiminnan sekä kaupungin sisällä että ulkoisesti esimerkiksi tekemällä yhteistyötä kolmannen sektorin kanssa. Paraisten kaupungin perhekeskuksella on hyvä maine myös valtakunnallisella tasolla ja useita opintokäyntejä on vuosien saatossa tehty Paraisille.

Vuoden 2009 kuntaliitoksen yhteydessä Paraisten kaupunki keskitti perhekeskustoiminnan Perhetalo Ankkuriin Uurnalehdontielle. Perhetalon toiminta muutti syksyllä 2021 Vapparintien hyvinvointikeskukseen. Muutto mahdollisti entistä laajemman toiminnan ja tiiviimmän toimialojen välisen yhteistyön, mikä vuorostaan mahdollistaa sen, että perheet saavat tarvitsemansa palvelut nopeasti ja joustavasti. Perhekeskuksessa tarjotaan tällä hetkellä muun muassa seuraavia palveluja: lasten- ja äitiysneuvola, puheterapia, psykologi, perheneuvola, varhaiskasvatus, koulukuraattori, perhetyö, lastensuojelu, aikuissosiaalityö ja pakolaisten ohjaus. Yhteisten tilojen yhteydessä sijaitsee erikoissairaanhoidon lasten ja nuorten psykiatrinen vastaanotto. Lisäksi samassa rakennuksessa on muita sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja, kuten esimerkiksi lääkärint vastaanotto, hammashoito, fysioterapia ja diabeteshoitaja.

Perhekeskustoiminnalla on tulevaisuudessa vahva rooli tulevilla hyvinvointialueilla. Perhekeskustoiminnan yhteiset kansalliset linjaukset on laadittu THL:n johdolla, ja näiden puitteissa hyvinvointialueet luovat omat perhekeskuksensa. Linjauksissa tuleva kehittäminen on jäsenelty muun muassa asettamalla tavoitteita perhekeskusten johtamiselle, koordinoinnille ja osaamisen vahvistamiselle (liite).

Varsinais-Suomi on saanut kansallista rahoitusta "tulevaisuuden sote-keskus" -hankkeelle perhekeskustoiminnan kehittämiseksi tulevilla hyvinvointialueella. Paraisten kaupungilla on pitkäaikainen ja vankka perhekeskusosaaminen, jota arvostetaan myös kaupungin rajojen ulkopuolella. Tämä merkitsee sitä, että kaupungilla on vahva rooli alueellisen toiminnan kehittämisessä ja valmistelussa hyvinvointialueelle siirryttäessä. Parainen tarjoaa lisäksi kaikki palvelut kahdella kielellä, suomeksi ja ruotsiksi, mikä on ainutlaatuista koko maassa. Perhekeskuksen kehittämisessä Parainen selvittää "tulevaisuuden sote-keskus" -hankkeen puitteissa, miten kaksikielinen perhekeskus toimii ja miten tätä tarkoitusta varten tarvittava työpanos rahoitetaan.

Syksyn 2021 ja kevään 2022 aikana kaupungin hanketyöntekijän tehtävänä on, Arkeen voimaa -hankkeen ohessa, ollut Paraisten perhekeskustoiminnan yhteensovittaminen ja alueellisten verkostojen valmistelusta vastaaminen

hyvinvointialueelle siirryttäessä. Tämä ei ole ollut linjassa kansallisten linjausten kanssa, joiden mukaan perhekeskustoimintaa on johdettava osittain linjajohtoisesti, mutta myös koordinoitava sisällöllisesti. Monissa muissa perhekeskuksissa käytetään jo tällaista johtamismallia. Sisällön sekä toiminnan koordinoinnin kehittäminen tulee turvata myös tulevaisuudessa Paraisten perhekeskuksessa. Työ jatkuu syksyn aikana, kun hanke saa rahoitusta. Sosiaali- ja terveysosastolle budjetoitu toimi on vuodenvaihteesta alkaen mahdollista muuttaa perhekeskustoiminnan kehittäjän toimeksi.

<b>Liite</b>	THL /perhekeskustoiminnan ABC Hankehakemus, perhekeskus
<b>Esittelijä</b>	Sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström, puh. 040 688 5497 etunimi.sukunimi@parainen.fi
<b>Päätösehdotus</b>	Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee perhekeskuksen kehittämissuunnitelmat tiedoksi.
<b>Päätös</b>	Ehdotus hyväksyttiin.